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Rømø Lokalråd - for Rømmeser og andet godtfolk 

Bliv sponsor - og støt Rømø Lokalråds arbejde 
Ønsker din virksomhed eller forening at blive sponsor ? Så kontakt Christiane Terhart Tlf. 
31448862, Mail: romolokalrad@gmail.com for nærmere aftale:  
Et erhvervsmodul kan anskaffes for kun kr. 1.000,00 pr. år og frivillige foreninger for kr. 500,00 
pr. år.  I prisen er inkluderet et billede/logo med telefonnummer samt en omtale i bladet og på 
www.rømø6792.dk / www.romo6792.dk. Rømø Lokalråd takker alle sponsorer, som støtter  
foreningens arbejde. 

STØT SET & SKET’s SPONSORER, DE STØTTER OS… 

Rømø Cykler og Legetøj 88 93 50 40 

Rømø Havn  tlf. 74 75 52 45 

A/S Poseidon Rejer  tlf. 74 75 52 00 

Radio Graff  20 23 07 84 

By Vicky Tlf. 88 93 51 52 

Havneby Kro   74 75 75 35 

Stormstræde 14, Rømø | Tlf. 22646053 

RØMØ SEJL KLUB 

   Medlem af    

Kilebryggen 12,1.    

Havneby   6792 Rømø 

Formand Niels Jonny Vejrup  

tlf. 40 45 19 30 

Mail: njvejrup@gmail.com 
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Siden sidst...  

Der var generalforsamling i lokalrådet den 27. 
februar 2024 i Medborgerhuset med ca. 30 
fremmødte, og vi vil dele referatet med jer her. 

Vald af dirigent og stemmetællere  
Laust C. Petersen blev valgt som dirigent, og 
Jens Christina Latter og Kim Wittrup blev valgt 
til stemmetællere. 

Formandens/bestyrelsens årsberetning 2023 
Årsberetningen var allerede trykt i februar 2024 
udgave af Set & Sket. Christiane fremlagde be-
retningen mundtligt, og supplerede med oplys-
ning om det, der er har været på dagsorden si-
den den 10. januar 2024. 

Beretningen berørte følgende punkter: 

Medborgerhuset:  
Vi arbejder fortsat på afklaringen af Medborger-
husets fremtidige situation. I støbeskeen er et 
øboermøde sammen med kommunen og en fa-
cilitator, der leder igennem mødet. Mødet finder 
sted lidt senere på foråret. Ting tager tid, men 
der meldes forhåbentligt snart en dato ud. Det 
planlægges, at mødet starter lidt før (kl.17:00), 
for at mødet ikke skal tage til langt ud om afte-
nen. Kommunen vil sørge for lidt at spise og 
drikke. 

Foreningsteltet: 
Teltet er i april 2023 blevet certificeret i for 
yderligere 5 år, og kan nu bookes af alle for-
eninger. Der er kommet en booking fra Hytte-
foreningen til Skt. Hans, og fra Rømø Musik til 
Rømø Musikfestival. 

 

Møderækker: 
Rømø Lokalråd har deltaget i en række møder: 
Tilflytterbrunch, Udviklingsplanens følgegrup-
pe, der består af forskellige relevante aktører 
(Kommunen, Erhvervsrådet, NPV, Rømø-
Tønder Turistforening, Rømø Havn, lokalrådet) 
der arbejder med forskellige projekter på øen, 
som f.eks. trafik, stier, erhvervsfremme.  

PRAXIS netværk, som er et kompetanceudvik-
lende forum for foreningsbestyrelser. 

Christiane har i februar 2024 deltaget i en 
workshop med ovennævnte aktører, samt cam-
pingpladsbestyrer og repræsentanter fra auto-
camperrådet omkring autocamperproblematik-
ken i hele kommunen. Kommunen ønsker at 
iværksætte såkaldte ”prøvehandlinger”. Det er 
tiltag, som der efterfølgende skal måles en ef-
fekt af. Forslag er f.eks. separate, gebyrbelagte 
servicestationer for autocampere, enkelte mar-
kerede pladser, der giver tilladelse til at stille 
autocamperen for en nat, samt en forbedret 
skiltning og forbedret kontrol ved parkerings-
vagter. 

Udviklingsplanen Rømø 2025: 

Lokalrådet har med baggrund i sommerens de-
bat om Kongsmark bedt kommunen om en bre-
dere og tættere kontakt til lokalrådet. Vi ønsker, 
at udviklingsplanen skal være manualen for Rø-
mø, da den er udarbejdet i sammenarbejde med 
mange relevante aktører og har været dyr. Pla-
nen skal være rettesnoren i øens udvikling og 
lokalplaner, og lokalrådet ønsker at spille en 
større rolle i udarbejdelse af den næste plan.  

 

Kontakt os…         Rømø Lokalråds bestyrelse, romolokalrad@gmail.com 

Nationalmuseets Kommandørgaard 

tlf. 74 75 52 76 

Frankel 5 

Tlf. 74 75 51 36 
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Kontakt Rømø Lokalråd - sammen kan vi mere ! 

Spørgsmål og kommentarer til beretningen: 

Uwe Holst: Hvilke muligheder er der for Med-
borgerhuset? 

Svar: Der er mange muligheder, og da sagen er 
ret komplekst, kan spørgsmålet ikke drøftes de-
taljeret til generalforsamlingen, men lokalrådet 
opfordrer alle øboer til at komme til næste 
øboermøde, der både omhandler Medborgerhu-
set. 

Jes Christiane Latter: Hvor tit er teltet udlejet? 
Kunne det være en idé, at der oprettes en fast 
gruppe af frivillige til opsætning af teltet? 

Svar: Indtil nu er teltet udlejet 2 gange for 2024. 
Ja, ideen er god, og der søges frivillige, der ger-
ne vil stå for at rejse teltet. 

Mary-Anna Wraa Grundt: Hvis der var flere til 
at sætte det op, ville der være flere, der ville leje 
det. 

Laust C. Petersen: Kan teltet lejes ud til de loka-
le privat, evtl. til at tjene penge på det? 

Svar fra Kim Wittrup: Midlerne til teltet blev 
dengang rejst fra fonde, og teltet kan derfor kun 
bruges til foreninger.  

Jens Baier Clausen: Ros til Set & Sket, et godt 
blad. Han forlægger forslag om at øboerne selv 
arbejder på en plan på turismeudviklingen som 
vi skal fremlægge kommunen. Mangel på ar-
bejdspladser om vinteren er grunden til at vi ik-
ke kan få unge mennesker til at bosætte sig på 
øen, og kan vi få mere gang i havnen. Der bør 
oprettes en gruppe, der arbejder med dette. 

 

Kim Wittrup: Kommunen har ikke råd til at vi 
ikke  har et medborgerhus, da det i så fald ville 
bidrage til afvikling af vores lokalsamfund.  
Vi kan ikke sidestilles med de øvrige landsbyer i 
kommunen, og skal derfor kæmpe alt hvad vi 
kan for at beholde det.  

Ejnar Jepsen: Lokalrådet skal påminde kommu-
nen om cykelforholdene ved krydset i Mølby/
Vråby, da forholdene er farlige for cyklister. Der 
mangler desuden en cykelsti på Sønderbyvej, da 
den er meget befærdet og farlig at cykle på. Der-
udover skal lokalrådet spørge til det faldefærdi-
ge hus på Langdalsvej. 

Svar: Kommunen arbejder allerede på en hel-
hedsløsning for trafikken i dette kryds. Lokalrå-
det har gjort kommen opmærksom på forholde-
ne der.  

Da det faldefærdige hus er i privat eje, kan vi 
som lokalråd ikke indgå i forholdene omkring 
huset. 

Linda Atzen: Enhver skal benytte sin stemme 
herovre. Man kan også selv henvende sig til 
kommunen med ønsker omkring forbedringer. 
Skriv til tip.toender.dk 

Omkring turisme: Lokalrådet er til for lokalbe-
folkningen, det er turisterhvervet, der skal arbej-
de med turismen herovre. 

Omkring Medborgerhuset: Vi skal have en reali-
stisk forestilling om, hvad Medborgerhuset skal 
være i fremtiden, og for hvem.  

Kim Wittrup: Høringssvar omkring Kongsmark 
er ikke indgivet fra Lokalrådet, men i privat fra 
de enkelte medlemmer. 
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Svar: Det er svært at skrive på lokalbefolknin-
gens vegne, da man ikke ville kunne samle alle 
meninger under én hat. Der er enighed om, at 
det er en balancegang. 

Vi forsøger igennem vores rolle som ”talerør” 
og i sammenarbejde med kommunen, og ved at 
deltage i alle møder, at gøre ø-befolkningens in-
teresser gældende. Vi oplever kommunen som 
lydhør og samarbejdsvillig. 

Regnskab: 
Ditte fremlagde regnskab for Lokalrådet, da  
Niels Hobolt ikke var til stede. 
Jonna fremlagde regnskabet for ”Æ fristej”. 

Valg af bestyrelse: 

Lena Boulton Hansen er tiltrådt som bestyrel-
sesmedlem og erstatter Linda Atzen, der forlod 
bestyrelsen i oktober 2023. Ikke til valg i år er 
Tom Maas, og Niels Hobolt ønsker ikke at fort-
sætte i bestyrelsen. 

Ditte Hviid og Christiane Terhart modtog gen-
valg, og Torsten Køhler og Lone Flindt Lükke 
stillede op til valg. 

Som suppleant stillede Killa Tornqvist op.  

Efter valget består bestyrelsen nu af Christiane 
Terhart, Ditte Hviid, Lena Boulton Hansen, Tom 
Maas og Torsten Køhler.  

1. suppleant er Killa Tornqvist, og 2. suppleant 
er Lone Flindt Lükke (Lone er præsenteret un-
der rubrikken ”Tilflyttere”). 

Kjeld Bergholt og Grete Wellnitz er valgt revi-
sorer. Revisor suppleant er Ejnar Jepsen. 

Bestyrelsen mangler i skrivende stund at konsti-
tuere sig. 

Indkomne forslag  
Der var ikke kommet nogle skriftlige forslag. 

Eventuelt 

Uwe Holst: Kunne man etablere en ”teleslynge” 
til de svagthørende? 

Kirsten Rasmussen: Forslag om at etablere en 
forening ”Medborgerhusets venner”, der overta-
ger arbejdet med Medborgerhuset fra Lokalrå-
det. Opbakning fra Jonna og Marianne. 

Diskussion om autocampere, servicering af tøm-
ning og affaldshåndtering. 

Marianne Holm: Forslag om et øboermøde med 
turistchef Colin Seymour omkring turismeud-
vikling på øen. 

Marianne Holm: Set & Sket må forventes at bli-
ve leveret nogle dage senere end 1. april, da hun 
er på ferie, og Johanne ikke er så stedkendt på 
øen.  

Hanne Holst: Kan I lægge jeres referater på 
hjemmesiden?  

Svar fra Ditte: Det tager vi op på næste bestyrel-
sesmøde. 

 

Øboermøde om trafikplanen for Småfolksvej 

Vi har tidligere meldt ud, at kommunens trafik-
plan for Småfolksvej vil blive drøftet i forbin-
delse med vores næste øboermøde omkring 
Medborgerhuset. 

Kommunen har behov for at få vores holdninger 
til trafikplanen tidligere. Der ønskes truffet poli-
tisk afgørelse allerede i april. 

Dette betyder, at vi ikke kan vente med dette 
emne til mødet omkring Medborgerhuset. 

Lokalrådet indkalder derfor alle øens beboere til 
et møde  

den 4. april 2024, kl. 17:00 i Medborgerhuset 

til en drøftelse af de forskellige muligheder i 
planen. Vi vil på mødet præsentere de fire mu-
ligheder, som planen indeholder, og videregive 
øboernes holdninger til kommunen, hvor det vil 
indgå i den politiske behandling i kommunen. 

Til forberedelse kan man sætte sig ind i planen, 
som ligger på vores hjemmeside på forsiden 
under «Relevante publikationer». 

Lokalrådet har ikke mulighed for at distribuere 
planen i papirform. Den er kun tilgængelig i den 
digitale udgave.  

 

Vel mødt! 

 

Rømøforeningen - for Rømmeser og andet godtfolk 
 Send input til redaktør Merethe Juul, romo6792dk@gmail.com 
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Kontakt Rømø Lokalråd - sammen kan vi mere ! 

Feriecenter Rim Rømø tlf. 74 75 57 58 

En forsinket lovprisning af Rømø’s 
frivillige Brandkorps 

Vi er heldige her på Rømø.  I februar sad vi 
intetanende og lunede os ved brændeovnens 
varme, da en forskræmt forbipasserende ban-
kede voldsomt på vinduet. 

Jeg for ud og blev mødt med råb om brand, og 
jeg måtte måbende og forskrækket konstatere, 
at der stod frådende flammer  ud af skorstenen 
og ildkugler rullede ned ad store dele af stråta-
get.  

Jeg begyndte i forvirringen at rigge en stige og 
haveslange til, men gudskelov var min snarrå-
dige kone mere fornuftig. Hun ringede resolut 
til 112, og så skete der noget. I løbet af 10 mi-
nutter kom Rømø Brandværn med fuld udryk-
ning og mandskab. Med ro og myndighed fik 
de standset mit fjogede forsøg på slukning. De 
gik målbevidst og professionelt i gang med 
slukningsarbejdet,  blev til den bitre ende og 
ikke mindst beroligede husets indvånere. 

Kære Frivillige Brandværn.  
Tusind tak for jeres indsats. Vi fastboende 
er og bør være stolte af jer. 

Ulla og Egil Hoydal, Østerhedevej 8 
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Rømøforeningen - for Rømmeser og andet godtfolk 

Rømø Turistbureau og Infocenter 73 70 96 50 

 Send input til redaktør Merethe Juul, romo6792dk@gmail.com 

VELKOMMEN 
til nye tilflyttere og nyfødte  

Rømø Lokalråd vil gerne byde tilflyttere velkommen. 
Så hvis I har kendskab til nogen, der er flyttet til Rømø,  

så giv os lige et praj !  

Rømø Lokalråd har også besluttet, at nybagte forældre får en velkommen- 
til-verden-buket. Så også her: Giv os lige et praj, tak.  

Christiane Terhart, Rømø Lokalråd, tlf.31448862 
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Kontakt Rømø Lokalråd - sammen kan vi mere ! 

Nyt fra Tønnisgård 

Som i sikkert har fulgt med i, har vi på Tønnis-

gård gang i et forprojekt. Med langsomme 

skridt, kommer vi nærmere målet og har her 

henover sommeren og det tidlige efterår haft be-

søg af Baumann arkitekterne. 

Her har vi fået et godt bud på, hvordan vores 

smukke gamle gård, kan restaureres nænsomt. 

Ikke kun med byggeskik og kulturhistorie for 

øje, men også taget i mente at det er en formid-

lingsbygning, hvor vi gerne skal gå foran som et 

godt eksempel i fht. Renovering, varmekilder og 

meget mere. Det er det ene ben af projektet. Det 

andet ben ligger i en tilbygning af 600 m2, hvor 

inde- og udearealet på grunden skal formidle det 

dynamiske landskab og geologien i Vadehavet 

med Rømø som eksempel. Vi håber at kunne bi-

drage positivt til formidlingen af den unikke na-

tur med mottoet ’Kom godt ind for at komme 

godt ud’. Et besøg hos os, skulle gerne være 

med til at man ser Rømø med de rigtige briller 

på – de briller, der viser hvor sårbar naturen kan 

være og hvordan man bør færdes i den, så den 

også er et besøg værd og stadig har en høj natur-

værdi også om 20 eller 50 år – vi vil kort sagt 

yde mest muligt for at skabe den gode natur-

gæst. 

17.4.2024 på Tønnisgård, holder vores støttefor-

ening generalforsamling. Kom frisk, der er op-

læg fra Søren Christensen, Nationalpark Vade-

havet om fremtidens turisme. Måske du har ide-

er, der kan bringes på banen 

Vi er sikker på vi gerne vil i samme retning! 

En næsten hvid Jul 2023 

Igen i 2023  blev der spredt glæde, ved nedkørs-

len til Rømø i december. Det er i al fald det vi 

hører og mærker fra folk, der kommer fra og til 

Rømø ved den tid. 

De Juletræer vi opsætter, gør det positivt at 

komme til Rømø, specielt på den tid af året, når 

mørket hersker. 

At de står der, er et resultat af stor velvillighed 

fra mange sider. 

 I 2023 havde vi modtaget 10.000 kr. fra  

Juvrefonden. 

 Vi havde fået stillet to store Juletræer til rå-

dighed af Rømø Cykler. 

 Strømmen blev betalt af Novasol. 

 Pære til træet blev givet af Enjoy Resorts Rø-

mø. 

 Private donationer er indsat på vores konto. 

Rømø Juletræslaug siger mange tak for støtten, 

uden den var der ingen Juletræer. 

Det er stadig muligt, at støtte arbejdet på konto 

5989 4002183.  

Rømø siger tak til de mennesker (se billedet), 

der bruger deres tid og kræfter på, at opsætte de 

lysende træer. Uden jer var der ingen Juletræer. 

På vegne af Juletræslauget. 

Jacques Thierry 

  

 

Fotograf: Rømø Foto 
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RømøAwten 

Så fik foreningerne i Medborgerhuset på Rømø 
igen afholdt RømøAwten. 

I år stod gastronomerne for maden, og det var 
vellykket :-) 

Der var at se den samarbejdsvilje, der er sådan 
en weekend. Det er godt for foreningslivet. 

Der var 91 spisende gæster inclusive et velspil-
lende ti-mands orkester, som vi havde hyret.  

Stemningen var god hele aftenen, og det så ud 
til, at både unge og ældre hyggede sig. 

Der er et par billeder fra klargøringen. 

Jonna Rasmussen. 

Kontakt os…         Rømø Lokalråds bestyrelse, romolokalrad@gmail.com 

EL-Huset Skærbæk 74 75 13 13 

Nyt fra Rømø Husholdningsforening  
Torsdag den 29. februar 2024 afholdte Rømø 
Husholdningsforening generalforsamling i  
Æ Fristej med ca 40 deltagere.  
Efter generalforsamlingen, der forløb helt uden 

overraskelser, fortalte Morten og Torben om 
projekt Juvre Engsø og Dige. 
 
Den nyvalgte bestyrelse har konstitueret sig 
som følger: 
Sonja Hansen, formand 
Marina Krog, næstformand 
Vita Hansen, kasserer 
Gerda Carl, sekretær 
Aase Duhn, bestyrelsesmedlem 
Karen Rodenberg, bestyrelsesmedlem 
Hanne Holst, bestyrelsesmedlem 
Britta Latter, suppleant 
Kirsten Wede, suppleant 
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Kontakt os…      Redaktør Merethe Juul Thysen, mjt@landdistriktshuset.dk 

Aktivitetskalender 
2024 

Hver dag  Badminton 
   Rømø Medborgerhus, Engvej 5, 6792 Rømø 

Hver mandag Gangmotion m/Rømø Husholdningsforening  
kl. 14.00  Mødested P-Pladsen ved Hundeskoven på Langdalsvej  

Hver tirsdag  Rømø Lokalhistorisk Forening og Arkiv er åbent  
kl. 14.00-16.00 Vestervej 9A, Toftum, 6792 Rømø (også efter aftale)  

Hver tirsdag  Motionsvolleyball 15-80 år M/K v/Rømø UIF  
kl. 19.00-21.00 Gymnastiksalen Rømø Medborgerhus, Engvej 5, 6792 Rømø 

Hver tirsdag  Meditation/mindfulness m/k  
kl. 19.00-20.00 Rømø Medborgerhus, Engvej 5, 6792 Rømø 

Hver tirsdag  Volleyball for alle aldre v/Rømø UIF 
kl. 19.00  Rømø Medborgerhus, Engvej 5, 6792 Rømø 

Hver onsdag  Gymnastik/Fitness v/Rømø UIF 
kl.     Rømø Medborgerhus, Engvej 5, 6792 Rømø 

 

Hver onsdag  Stavgang v/Rømø UIF 
kl. 09.30  Kontakt Inger på tlf. 30532622 for info  

Hver onsdag  Politikontoret er åbent  
kl. 15.00-17.00 Hattesvej 17 

Hver onsdag  Hockey for 15-45 år m/k v/Rømø UIF  
kl. 19.30-21.00 Rømø Medborgerhus, Engvej 5, 6792 Rømø 

Hver onsdag  Dart v/Rømø UIF         NY AKTIVITET 
kl. 19.00  Rømø Medborgerhus, Engvej 5, 6792 Rømø 

Hver torsdag  Cykelture m/Rømø Husholdningsforening  
kl. 18.30  Mødested P-Pladsen ved Skovlegepladsen på Havnebyvej  

Hver torsdag   Motionscykling for alle aldre  
kl. 19.00-20.00 Rømø Medborgerhus,  Engvej 5, 6792 Rømø 

Hver søndag  Loppemarked (> uge 43)  
kl. 09.00-15.00 Vestergade 1 , 6792 Havneby Rømø 

April 2024 

Torsdag 01.04 Afslutning for vinteren - torsdagsklubben  
kl. 15.00  & kl. 18.00 Rømø Medborgerhus, Engvej 5, 6792 Rømø 

Torsdag 04.04 Øbomøde om trafikplanen på Småfolksvej  
kl. 17.00  Rømø Medborgerhuset, Engvej 5, 6792 Rømø  

Lørdag 13.04 Rømø Lokalarkiv holder åbent hus & udstillingen  
Søndag 14.04  Rømødæmningens førstes 75 år - set fra Rømø  
kl. 10.00-16.00  Vestervej 9A, Toftum  



- 11 - 

 

Tirsdag 16.04 Foredrag om Simon Grotrian 1961-2019 
kl. 19.00  Konfirmandstuen, Havnebyvej 154, 6792 Rømø 

Onsdag 17.4 Generalforsamling Tønnisgårds støtteforening 
kl. 19.00   Havnebyvej 30, 6792 Rømø 

Søndag 21.04 Guldkonfirmation  

kl. 10.30  Sct. Clemens Kirke Rømø, Havnebyvej 152, 6792 Rømø 

Tirsdag 23.04 Filmaften - Se ’Kysset’ i Rømø Præstegård   
kl. 19.00  Konfirmandstuen, Havnebyvej 154, 6792 Rømø 

Maj 2024 

Torsdag 09.05 Konfirmation  
kl. 11.00  Sct. Clemens Kirke Rømø, Havnebyvej 152, 6792 Rømø 

Tirsdag 14.05 Orienteringsmøde om Menighedsrådet 
kl. 19.00  Konfirmandstuen, Havnebyvej 154, 6792 Rømø 

Onsdag 15.05 Bustur til Dyvig og Sønderborg 
kl. 08.45  Afgang fra Medborgerhuset (se info side 13)  

Søndag 19.05 Pfingstgottesdienst   
kl. 09.00  Sct. Clemens Kirke Rømø, Havnebyvej 152, 6792 Rømø 

Søndag 19.05 Pinsegudstjeneste og –frokost   
kl. 10.30  Sct. Clemens Kirke Rømø, Havnebyvej 152, 6792 Rømø 

Juni 2024 

Søndag 23.06 Sankt Hans v/Spejderhytten—info følger 
kl. 10.30  Havnebyvej 114 B, 6792 Rømø 

Søndag 23.06  Sct. Clemens Kirke’s udflugt til den danske menighed på Sild  
   m/gudstjeneste og frokost  
kl. 09.00   Sæt kryds i kalenderen og læs mere i næste nummer af Set & Sket 

Se også kalenderen på www.romo6792.dk og www.facebook.com/romo6792.dk 
Med forbehold for ændringer 

 

 

Kontakt Rømø Lokalråd - sammen kan vi mere ! 
Kontakt os…      Redaktør Merethe Juul Thysen, mjt@landdistriktshuset.dk 

Aktivitetskalender 
2024 

Som støttemedlem af Rømø Lokalråd deltager  
du automatisk i lodtrækningen om 2 flasker  
Rømøvin. Der bliver udtrukket 2 vindere, hver 
gang bladet udkommer.  

Lodtrækningen foretages af Notarius 
”Publikum”. Gevinster kan afhentes ved  
Poppelgården, Lyngvejen 7, 6792 Rømø 

Man kan blive støttemedlem i Rømø Lokalråd  
for kr. 50,00 om året for enkeltpersoner og  
kr. 100,00 pr. husstand. 

Beløbet kan indbetales på vores konto i  
Sparekassen: 9839 8850465747 via netbank  
eller kontant til kassereren. 

 

Vinderne denne gang:  
 

Der er ikke trukket nogen vindere denne gang.  

Bliv støttemedlem af Rømø Lokalråd og vind 2 flasker Rømøvin 

http://www.roemoe.infoland.dk
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 Send input til redaktør Merethe Juul, romo6792dk@gmail.com 

Gudstjenester april - maj 2024 

April 2024 

Søndag den 14. april kl. 09.00  

2. s. e. påske 

Søndag den 21. april kl. 10.30 

3. s. e. påske - Guldkonfirmation 

Søndag den 28. april,  kl. 09.00  

4. s. e. påske 

Maj 2024 

Søndag den 5. maj kl. 10.30 v/Karsten Nissen 

5. s. e. påske 

Torsdag den 9. maj kl. 11.00 - Konfirmation 

Kristi himmelfarts dag 

Søndag den 19. maj, 10.30 - Pinsefrokost   

Pinsedag 

 

Foredrag om Simon Grotrian 1961-2019 

Tirsdag den 16. april 

kl. 19.00 holder Loui-

se Franklin Højlund 

foredrag om salme-

digteren Simon 

Grotrian i konfir-

mandstuen. Simon 

Grotrian (1961-2019) 

er en dansk salmedig-

ter, der havde sin helt egen stil, og han har med 

”sin ekspressive brug af sproget og en eksplosiv 

billeddannelse en særstatus i dansk poesi”, som 

det er skrevet. Louise Franklin Højlund er tidli-

gere sognepræst, debattør og siden 2023 en del 

af forstanderparret ved Løgumkloster Refugi-

um; hun har også kendt Simon Grotrian person-

ligt og vil i løbet af aftenen forsøge at åbne 

hans forfatterskab, ligesom vi skal synge hans 

salmer, som hun selv spiller til på flygelet. Der 

serveres en kop kaffe undervejs, fri entré og al-

le er meget velkomne til en spændende aften. 

Pinsefrokost i teltet   

Pinsedag søndag den 19. maj kl. 10.30 er der 

pinsegudstjeneste med pinsesalmer og efterføl-

gende kirkefrokost i teltet, der bliver slået op 

foran kirkens våbenhus. Det er i lighed med 

sidste år øens herreværelseråd, der står for fro-

kosten, hvor alle er meget velkomne til en god 

stund. Pinsens budskab handler om fællesskab, 

når man taler, er og ånder sammen. Er der no-

gen, der vil bidrage med noget til frokostbordet, 

så sig endelig til (til Ian). Der vil være borde og 

bænke og det koster ikke noget at deltage. Vel 

mødt i teltet! 

Pfingstgottesdienst 

Herzliche Einladung zum Pfingstgottesdienst 

am Pfingstsonntag, den 19. Mai 2024 um 09.00 

Uhr in unserer Sankt Clemens Kirche mitten 

auf unserer Insel. Wir feiern Gottes Heiligen 

Geist. Aber was ist das eigentlich? Was ist es, 

was uns antreibt? Was bewegt uns? Und hat das 

etwas mit unserem Glauben zu tun? Der Heilige 

Geist ist schwer zu fassen, aber gerade darum 

auch so spannend. Seit dem ersten Pfingstfest 

bewegt und begeistert er uns. Das feiern wir in 

unserem deutschsprachigen Gottesdienst. Seid 

willkommen! Dorothea Lindow 
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Orienteringsmøde om Menighedsrådet  

I forbindelse med valget til menighedsrådet 

2024 senere på året, bliver der holdt oriente-

ringsmøde den 14. maj 2024 kl. 19.00 i  

Rømø præstegårds konfirmandstue. 

Der skal vælges nyt menighedsråd til efteråret. 

Det første i den anledning er et orienteringsmø-

de om, hvad der er sket i den sidste 3 – 4 års pe-

riode, og hvilke ønsker / visioner, vi har for øens 

kirke de næste år. 

Mødet er for alle interesserede.  

Kom og deltag – vær aktiv omkring Sct. Cle-

mens kirke!  

Fællesskabet omkring kirken er utrolig vigtigt 

for Rømø, hvor vi skal finde og værne om øens 

identitet i en tid med en rivende udvikling. 

At være med i menighedsrådet eller i det frivilli-

ge arbejde omkring kirken er meget spændende 

og givtigt – så mød endelig op.  

Vi glæder os til at se jer.  

Valgbestyrelsen og Menighedsrådet  
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Rømø Ungdoms og Idrætsforening  

kan tilbyde følgende aktivi-
teter: 

NYT!!  Dart for alle hver 
onsdag klokken 19.  

Stavgang hver onsdag klokken 9.30 
(kontakt evt. Inger på tlf. 30532622) 

Motionsvolleyball 15- 80 år m/k  hver 
tirsdag klokken 19 - 21.  

Hockey for 15-45 år m/k hver onsdag 
klokken 19.30-21.  

Motionscykling for alle uanset alder hver 
torsdag klokken 19 - 20. 

Badminton m/k alle ugens dage.  

Gymnastik/fitness  onsdag.  

Meditation/mindfulness for alle uanset 
alder tirsdag klokken 19 - ca. 20. 

HUSK at sætte X i kalenderen den  
23. juni 2024 hvor vi afholder Sankt Hans 
ved spejderhytten.  

Har du spørgsmål, så kontakt Carsten 
Holt, tlf. 62626890.  

Rømø U.I.F. 

 

 

 

Filmaften 

Tirsdag den 23. april kl. 19.00 

i Rømø Præstegård vises filmen: ”Kysset” 

Filmen udspiller sig i 1913, hvor ryg- 

terne om en verdenskrig truer freden i  

Europa. 

Den pligtopfyldende Anton Abildgaard, 

der er ved at blive officer, inviteres til 

bal hos den lokale Baron Løvenskjold. 

Ballet ender dog med at blive en skæbne- 

svanger aften for den unge løjtnant. 

Han inviterer Løvenskjolds datter, Edith, 

op til dans uden at vide, at denne smukke 

unge kvinde er lam. 

Edith forelsker sig i den unge mand, mens 

han selv synker dybere og dybere ned i  
sine løgne og løfter, da han ikke kan få sig 
selv til at være ærlig over for hende. 

Bille August har instrueret filmen og i  

hovedrollen ses Esben Smed som Anton. 

Der serveres kage og kaffe til en pris à  
25 kr.            

Rømø Menighedsråd 

 

 

Kontakt os…         Rømø Lokalråds bestyrelse, romolokalrad@gmail.com 
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Kontakt Rømø Lokalråd - sammen kan vi mere ! 

Rømø U.I.F. 100 år? 

Diverse fortællinger, skriftligt materiale fotos 

m.m. fra idrætslivet og idrætsforeningens aktivi-

teter på Rømø i "gamle dage" efterlyses. 

1) For "Rømø Idrætsforening", som er ophav til 

vores nuværende "Rømø Ungdoms- og Idræts-

forening", har jeg på Rømø Lokalhistorisk Arkiv 

i protokol fundet mødereferat fra 22. januar 

1938, men da det ikke var det 1. møde, må for-

eningen altså være ældre, men der er på arkivet 

ikke noget om Rømø Idrætsforening fra før ja-

nuar 1938, så jeg vil høre, om der er nogen, der 

ved, hvornår Rømø Idrætsforening er stiftet? El-

ler har materiale (billeder, skriftligt materiale, 

fortællinger m.m.) fra før januar 1938? Vi skulle 

jo nødig misse et 100 års jubilæum ;-)  

2) Min plan er her i foråret at påbegynde at skri-

ve en jubilæumsbog eller -hæfte, der skal udgi-

ves ifm. 100 års jubilæet. Hvornår det bliver, vil 

jo afhænge af, hvor meget vi finder ud af mht. 

foreningens grundlæggelse, og hvis jeg ikke fin-

der frem til yderligere info, kan vi jo ikke bygge 

på andet end det, vi med sikkerhed ved: 22. ja-

nuar 1938. Og så skal bogen jo  i givet fald først 

udkomme i januar 2038. Men håber som sagt 

virkelig på hjælp fra jer! 

Først vil jeg her i foråret koncentrere mig om 

perioden fra start (i 1930' erne?) indtil 1980. Jeg 

har fundet nogle ting på Rømø Lokalhistorisk 

Arkiv, men savner virkelig flere beretninger, 

skriftligt materiale, fotos m.m. fra idrætslivet på 

Rømø i "gamle dage". Om de forskellige aktivi-

tetstilbud og arrangementer, der har været gen-

nem tiderne: fodbold, håndbold, volleyball, bad-

minton, gymnastik, idrætsdage, bankospil, jule-

træsfest, dilettant, filmforevisning, bal, cykel-

ringridning, skiveskydning, høstfest, folkedans, 

fastelavnsfest .... Dejligt hvis jeg må låne fotos 

m.m., så scanner jeg dem ind, og I får dem 

straks igen. 

Desuden kunne jeg ekstra meget bruge skriftligt 

materiale, beretninger og fotos fra perioden april 

1957 - januar 1968, for protokollen fra den peri-

ode lå i en bygning på havnen, som gik til i en 

stormflod i januar 1976. 

N.B. Jeg forventer at vende tilbage til efteråret 

med efterlysning af fotos, skriftligt materiale, 

erindringer m.m. fra perioden 1980 og frem. 

Rigtig fint hvis I kunne kontakte mig på tlf., sms 

eller mail. På forhånd tak. 

Mange hilsner 

Kim Wittrup  

Mail: KimWittrup@hotmail.com   

Telefon: 29468641 

På ovenstående foto fra boldbane i Kongsmark 

1940-45 ses bagerst fra venstre: Peter Thuesen, 

Otto Hansen, Elius Hansen, Niels Manø, Hans 

Chr. (Hansi) Petersen. Midterste række fv: Hans 

Mensel, ?, Kornelius Jørgensen. Forrest fv: 

Hans Schmidt, ? , ?                                                        

Jeg vil gerne høre, hvis nogen kender navnene 

på "ukendte" personer. 
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Kontakt Rømø Lokalråd - sammen kan vi mere ! 

Nye borgere på Rømø  

Andrea og Burkhard Schütt  

Andrea (55) og Burkhard (58) elsker at kom-

me til Danmark  - og i særdeleshed til Rømø 

- allerede i mange år.  

Faktisk har de holdt ferie i sommerhus hvert 

år siden de blev gift i 1991. De to har købt 

huset på Sønderbyvej 11 i Vråby, tidligere 

Jan Lægdsmands bolig.  

Fordi hun kan arbejde hjemmefra meget af 

tiden, har Andrea mulighed for at opholde sig 

her rigtig meget, hvilket hun også gør samme 

med sin to hunde Lucky og Balu.  

Faktisk har hun allerede skiftet bopæl. Burk-

hard har derimod arbejdsplads i Karlsruhe i 

Tyskland, og kommer herop, så snart han 

kan. På sigt er det meningen, at også han skal 

flytte fast herop. Jeg mødte begge første 

gang til kommunens tilflytterbrunch i juni 

2023.  

Heike og Cristian Schollmeyer  

Heike (56) og Cristian (54) kommer fra Syd-

tyskland. De har købt gården på Prilen 33 

(tidligere tækkemand Erik Hansen), og bor 

der nu fast med deres to hunde Phoebe og 

Jack.  

Heike kan noget med digital grafik, og begge 

arbejder de med havepleje og tilbyder al-

skens services indenfor det. Cristian er ud-

dannet European Tree Technician og kan no-

get med at pleje træer. Dette hverv vil han 

også gerne etablere sig med her på Rømø. 

Også Heike og Cristian var med til sidste til-

flytterbrunch.  
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Håndværkervej 28, 6792 Rømø 
Klaas Puul Danmark A/S 74 75 64 00 

Lis og Flemming Dahl  

Lis og Flemming er pensionister, har som-

merhuset i Bolilmark på Harevej 4 allerede i 

mange år, og er nu flyttet helt herovre fra 

Aabenraa.  

Flemming har glæden af at sommerhuset er 

uden trapper, da han har fået to nye knæer. 

Det er meningen at huset i Aabenraa skal 

sælges. Lis og Flemming har allerede knyttet 

gode kontakter til nogle af øens beboere, og 

man ser dem allerede i Medborgerhuset, hvor 

de deltager i aktiviteter. 

 

 

 

Lone Flindt Lücke   

Lone (61, uden billede efter ønske) har købt 

huset på Ternevej 3 i 2015, og hun og hendes 

hund Mika flyttede til øen i januar 2023.  

Lone arbejder som psykolog nogle dage om 

ugen, hvor hun har en praksis tæt ved Flens-

borg. Lone har taget imod valget som 2. sup-

pleant i Rømø lokalråd på seneste generalfor-

samling, og hun fortæller, at hun gerne vil 

bidrage med hjælp og gode ideer i vores lo-

kalsamfund.  

 

Vi siger velkommen til øen til jer alle!  

Chjristiane Terhert  

Rømø Lokalråd  

Kontakt Rømø Lokalråd - sammen kan vi mere ! 
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Biblioteket i Medborgerhuset Rømø  

Skole er åben de da-

ge og på de tids-

punkter hvor der er 

aktiviteter i huset. 

Kontakt Rømø Lokalråd - sammen kan vi mere ! 

Tønnisgard Tlf. 74755257 

Sparekassen Skærbæk 74 75 15 41 Rømø Lys, Lakolk    73 75 51 51 
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Rømø Lokalhistorisk Forening 
Vestervej 9, 6792 Rømø 

 
E-mail: rlf-a@outlook.dk 

Hjemmeside: 
www.roemoelokalarkiv.dk 

Facebook: Rømø Lokalhistorisk 
 Forening og arkiv 

 Send input til redaktør Merethe Juul, romo6792dk@gmail.com 

Rømø Lokalråds bestyrelse:  

Bestyrelsen kan kontaktes pr. e-mail  
via den fælles e-mail  

romolokalrad@gmail.com 

 

Christiane Terhart 
Sælstræde 3 
Tlf.: 31448862 

Ditte Hviid 
Prillen 18 

Tom Maas 

Lena Boulton Hansen 

Torsten Køhler  

1. Suppleant: Killa Tornqvist 

2. Suppleant: Lone Flindt Lükke  

Kontakt os gerne, hvis du har nogle  
idéer til vores arbejde. 

Ønsker du at blive støttemedlem -  
og herunder at støtte udgivelsen af dette 

blad - se mere på side 5. 

 

Rømø Kunst- og 

kulturforening 

www.rokuku.dk  

Rømø Husholdnings- 

forening  RHF 

v/Sonja Hansen  

41 40 55 84 

  
www.romohusholdningsforening.dk  

 

Gastronomisk Klub 

v/Kent Petersen 

74 75 55 08 

Foreningen  

Venner af  

Rømøs Natur 
v/Jonna Rasmussen 

74755536 
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Dagli’ Brugsen    73 71 07 00 

Den gamle Købmandsgård 74 75 51 31 Rømø Slagteren    29 90 75 16 

    Enjoy Resorts Rømø   74 75 56 55 

Ny Form 74 75 54 82 Rømø Tømrer/Snedker ApS 20 48 22 98 

Rømø Lege– & Labyrintpark, tlf. 71906792 

www.romolab.dk 

Rømø Ungdoms- og 

Idrætsforening 

 v/Carsten Holt 

    tlf. 61626890 

Foreningen Hjem for Ældre 

v/Eli Kølleskov 

tlf. 23722675 

Novasol A/S Rømø Tlf. 39143040 


